
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

782,339.304,945,326.86780,135.344,165,191.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,945,326.86780,135.344,165,191.52 782,339.30IMPUESTOS MUNICIPALES

1,478,137.26514,646.79963,490.47 70,720.20Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
333,309.15153,609.15 9,499.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 179,700.00

42,638.2922,638.29 7,000.0020,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,414.501,414.50 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

46,535.2546,535.25 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
49,458.044,458.04 0.0045,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
18,280.1013,280.10 0.005,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

200.000.00 0.00200.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

60,097.7760,097.77 0.000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
5,185.205,185.20 2,499.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
532,909.79163,284.35 24,505.06Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 369,625.44

22,850.812,850.81 561.2020,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
59,633.9214,633.92 0.0045,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
11,975.141,975.14 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,794.505,794.50 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

53,472.163,472.16 15,277.7650,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,057.701,557.70 0.002,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

95,822.9485,822.94 0.0010,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
37,646.9712,646.97 2,956.5025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,494.90994.90 247.80500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

55,734.2525,734.25 0.0030,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
907.20907.20 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

1,946.40946.40 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

5,002.102.10 0.005,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,572.233,572.23 0.004,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
268.80268.80 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

24,625.440.00 3,755.4024,625.4411.7.1.02.30.00 Billares
101,576.181,576.18 1,706.40100,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:16 a.m.
13/09/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: ASTRID.MEJIA

Pagina: 1 de 7

FLORIDA, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2023

1 de 713/09/2023 08:16:40 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

528.15528.15 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
394,833.68102,433.68 23,796.05Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 292,400.00

165,225.3975,225.39 21,060.0090,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

2,645.10145.10 339.152,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
23,299.108,299.10 1,718.6015,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
7,352.122,352.12 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

750.00750.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
3,352.122,352.12 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
3,728.751,728.75 0.002,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
117.6017.60 0.00100.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

22,432.777,432.77 0.0015,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
6,000.000.00 374.856,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,000.000.00 303.453,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,041.6041.60 0.001,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

44,000.000.00 0.0044,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
6,512.783,512.78 0.003,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

517.9517.95 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
302.40302.40 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
756.00256.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

8,867.897,967.89 636.76Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 900.00

319.3119.31 27.04300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,593.072,193.07 328.73400.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,955.515,755.51 280.99200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

59,103.5242,103.52 4,687.35Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 17,000.00

6,000.000.00 218.406,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

18,055.9011,055.90 2,449.087,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

35,047.6231,047.62 2,019.874,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

149,113.2345,248.20 7,595.98Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 103,865.03

30,365.000.00 0.0030,365.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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50,451.230.00 1,300.8050,451.2311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
68,297.0045,248.20 6,295.1823,048.8011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,908,208.12206,684.282,701,523.84 708,608.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
400,000.000.00 126,507.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 126,507.68400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 267,229.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 500,000.00

500,000.000.00 267,229.72500,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
36,891.1534,891.15 14,780.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

13,482.6512,282.65 1,728.361,200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

23,408.5022,608.50 13,051.68800.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

202,793.13171,793.13 87,221.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 31,000.00

61,558.3944,558.39 10,276.1817,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

141,234.74127,234.74 76,945.5614,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,768,523.840.00 212,869.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,768,523.84

1,023,489.000.00 32,428.041,023,489.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
745,034.840.00 180,441.26745,034.8411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

101,759.7819,582.5782,177.21 2,810.62Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
79,450.2119,450.21 2,660.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

79,450.2119,450.21 2,660.2560,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
232.36132.36 11.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

232.36132.36 11.39100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 98.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 98.982,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,077.210.00 40.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,077.21

20,077.210.00 40.0020,077.2111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
21,692.4213,692.428,000.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
11,200.003,200.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
8,200.003,200.00 200.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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257.36257.36 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

257.36257.36 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,668.661,668.66 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

1,668.661,668.66 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

8,566.408,566.40 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

8,566.408,566.40 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
435,529.2825,529.28410,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
435,529.2825,529.28 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 410,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
425,529.2825,529.28 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

619,625.412,142,901.93975,101.931,167,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,142,901.93975,101.931,167,800.00 619,625.41NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,142,901.93975,101.931,167,800.00 619,625.41Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
10,000.000.00 1,056.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 1,056.0010,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
2,122,136.81966,736.81 618,272.57Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,155,400.00

10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
5,500.004,000.00 0.001,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

175,503.50125,503.50 10,697.6350,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

150,050.0075,050.00 25,000.0075,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
75,000.000.00 450.0075,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
55,000.000.00 7,805.0055,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
41,656.841,656.84 5,600.0040,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
376,810.40326,810.40 376,810.4050,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
652,645.25202,645.25 31,250.00450,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,136.001,136.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

93,147.5083,147.50 700.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,950.00950.00 100.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

25,795.0015,795.00 5,100.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,500.002,500.00 800.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:16 a.m.
13/09/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: ASTRID.MEJIA

Pagina: 4 de 7

FLORIDA, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2023

4 de 713/09/2023 08:16:42 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

415,342.32115,342.32 153,459.54300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
15,200.0010,200.00 500.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.002,000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

10,765.128,365.12 296.84Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,400.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,360.121,360.12 296.841,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,305.003,805.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,400.003,200.00 0.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

123,958.941,526,257.74191,592.161,334,665.58VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,526,257.74191,592.161,334,665.58 123,958.94VENTA DE SERVICIOS

1,526,257.74191,592.161,334,665.58 123,958.94Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
106,583.0066,383.00 23,104.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,200.00

25,000.0025,000.00 5,200.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
400.00200.00 0.00200.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

81,183.0041,183.00 17,904.0040,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,055,980.0065,980.00 74,782.84Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 990,000.00

955,000.000.00 68,152.84955,000.0015.2.19.02.01.01 SERVICIO DE AGUA POTABLE
84,600.0064,600.00 4,350.0020,000.0015.2.19.02.01.02 CONEXIONES Y RECONEXIONES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
16,380.001,380.00 2,280.0015,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

10,200.498,200.49 1,170.12Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 2,000.00

9,700.498,200.49 1,170.121,500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
58,163.6748,163.67 7,537.91Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 10,000.00

56,163.6748,163.67 7,537.918,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
295,330.582,865.00 17,364.07Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 292,465.58

292,465.580.00 17,004.07292,465.5815.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
2,865.002,865.00 360.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

34,456.24194,319.5798,919.5795,400.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 502.57502.570.00 102.24INTERESES POR DEPOSITOS

502.57502.570.00 102.24Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 193,817.0098,417.0095,400.00 34,354.00ALQUILERES

193,817.0098,417.0095,400.00 34,354.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
178,017.0098,017.00 34,222.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 80,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:16 a.m.
13/09/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: ASTRID.MEJIA

Pagina: 5 de 7

FLORIDA, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2023

5 de 713/09/2023 08:16:42 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

178,017.0098,017.00 34,222.0080,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,400.00400.00 132.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,400.00400.00 132.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
14,400.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 14,400.00

14,400.000.00 0.0014,400.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
693,951.884,331,464.13466,524.353,864,939.78TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,331,464.13466,524.353,864,939.78 693,951.88TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,331,464.13466,524.353,864,939.78 693,951.88Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,331,464.13466,524.35 693,951.88Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,864,939.78

4,331,464.13466,524.35 693,951.883,864,939.7818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

2,925,807.5221,091,580.325,631,821.2115,459,759.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,091,580.325,631,821.2115,459,759.11 2,925,807.52TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,061,580.325,601,821.2115,459,759.11 2,925,807.52Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,325,856.521,866,097.41 2,775,807.52Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,459,759.11

17,325,856.521,866,097.41 2,775,807.5215,459,759.1122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SEGUN DECRETO PCM 24-
2022

3,735,723.803,735,723.80 150,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

85,723.8085,723.80 0.000.0022.1.1.02.01.03 DONACION COPECO
1,500,000.001,500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SEGUN DECRETO PCM 24-

2022
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 SECRETARIA DE DE LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

(CAMINOS PRODUCTIVOS)
150,000.00150,000.00 150,000.000.0022.1.1.02.01.06 SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE RECURSOS NATURALES Y 

AMBIENTE (SERNA) PROYECTO DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS 
SOLIDOS

30,000.0030,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
30,000.0030,000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.12.03.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales
30,000.0030,000.00 0.000.0022.1.12.03.01.02 DONACION MANCOMUNIDAD CHORTI

0.00705,408.54705,408.540.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 705,408.54705,408.540.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

705,408.54705,408.540.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
662,819.81662,819.81 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

10,647.1810,647.18 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
652,172.63652,172.63 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
42,588.7342,588.73 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

42,588.7342,588.73 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.00267,411.92267,411.920.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 267,411.92267,411.920.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
267,411.92267,411.920.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
267,411.92267,411.92 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

267,411.92267,411.92 0.000.0032.2.1.01.01.02 PRESTAMO BANCO DE OCCIDENTE

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/08/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,180,139.2935,204,671.0126,087,755.99TOTAL: 9,116,915.02

Fecha Inicio: 01/08/2023
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